臺北市立大直高級中學103學年度第一學期  教學活動計畫書
	任教班級
	903,905,907-909

	任課老師
姓    名
	廖經華
	科目
	音樂

	一、教學目標
	透過課本及自編教材讓學生熟悉古典音樂,並透過音樂會的介紹,讓音樂更深入生活當中

	二、教材內容
	國中藝術與人文課本(康軒版), 自編中音直笛樂譜, 音樂會介紹

	三、作業內容
	中音直笛練習, 古典樂曲賞析, 廣播及報章雜誌藝文資訊收集

	四、平時成績

評量方法
	上課態度20% , 中音直笛吹奏40% ,  資料收集40%

	五、成績計算
	平時成績65% ,  期末聽力及筆試測驗 35%

	六、個人教學理念
	將古典音樂與生活作結合,讓孩子在自在的過程中認識並進而能夠運用古典音樂

	七、擬請家長協助事項
	有缺考或作業缺交之情況,督促貴子弟盡快補考或補交

	八、聯絡方式
	25334017 #368 


	【教學進度表】

	融入議題
	1.品德教育　　　2.環境教育　　　3.法治教育　　　4.永續發展　　　5.海洋教育　　　6.人權教育　　　7.生命教育
8.多元文化教育　9.性別平等教育　10.消費者保護教育　　　　　　　11.同志教育　　　12.家庭教育
13.家庭暴力及性侵性騷教育　　　14.新移民多元文化教育　　　　　15.生涯發展教育   16.其他(請說明)  道德教育….等

	月
份
	週
次
	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	預定進度
	資訊融入
	議題融入
	重要行事

	範例(請將本列刪除)
	5-2常見的有機化合物
	○
	2

4
	

	九月
	一
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	準備週
	
	
	1開學
1-516:00高一二放學
2高三輔導課開始
4-5高三第一次模擬考

	
	二
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	歌劇介紹-費加洛婚禮(上)

	○
	9
	8中秋節

9高一二輔導課開始

	
	三
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	歌劇介紹-費加洛婚禮(下)

	○
	
	15-19高一體驗教育活動

	
	四
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	中音直笛吹奏練習（第一部）
	○
	
	27學校日

22-26高二體驗教育活動

	
	五
	28
	29
	30
	1
	2
	3
	4
	當月份音樂會介紹- 阿芙蒂耶娃
	○
	12
	

	十月
	六
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	歌劇介紹-唐喬望尼(上)
	○
	15
	10國慶日

	
	七
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	歌劇介紹-唐喬望尼(下)
	○
	
	14-15第一次期中考

	
	八
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	中音直笛吹奏練習（第二部）
	○
	
	

	
	九
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	歌劇vs音樂劇
	○
	12
	28-29高三第二次模擬考
1大考中心英聽測驗1

	十

一月
	十
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	音樂劇介紹-鐘樓怪人
	○
	
	

	
	十一
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	中音直笛吹奏練習（二部合奏）
	○
	
	10校慶補假

	
	十

二
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	音樂劇介紹-貓
	○
	15
	

	
	十

三
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	當代演奏家,音樂會介紹
	○
	
	

	十

二月
	十

四
	30
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	音樂劇介紹-歌劇魅影
	○
	7
	4-5第二次期中考

	
	十

五
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	印象樂派介紹
	○
	
	11-12大學學群講座

12學術講座

	
	十

六
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	印象樂派-德布西
	○
	7
	15-16大學學群講座

16專題研究發表會

	
	十

七
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	印象樂派-拉威爾
	○
	
	＊英語週

22-23高三第三次模擬考

	
	十

八
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	當代演奏家,音樂會介紹
	○
	
	＊數學週
29-2作業抽查週
1開國紀念日

	一

月
	十

九
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	總複習
	○
	
	7高三輔導課結束

8高一二輔導課結束
8-9高三期末考

	
	二

十
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	期末考
	○
	
	15-19高一二期末考

	
	廿一
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	檢討週
	○
	
	20休業式

21-27下學期第一週

	
	一
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	整理週
	
	
	2714:10大掃除
28寒假開始

	二

月
	寒
一
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	
	
	1-2大學學測

	備註
	


	歌劇介紹-費加洛婚禮(上)


	歌劇介紹-費加洛婚禮(下)


	中音直笛吹奏練習（一）

	當月份音樂會介紹- 阿芙蒂耶娃


